
 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

1 

 
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM N° 02 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

2 

CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE – CED 
 

 
 

Presidente: PEDRO JOSÉ DE OLIVEIRA LOPES 
Secretário: CARIONI MEES PAVANELLO 

Conselheiros: ADEMAR JOSÉ DA SILVA 
 ADEMAR PODGAIETSKY  
 AMAURY WAGNER VERÍSSIMO 
 CARLOS LUIZ WEBER 
 CLEBERSON FABIANO NICHELE 
 DARCIO DE SAULES 
 ÉLSON CAMPOS FERREIRA 
 FRANK FRED UTECH 
 HERCÍLIO PARAGUASSU ANTUNES DE FREITAS 
 IDEMAR ÂNGELO TOMASI 
 IVAN CARLOS AGNOLETTO 
 MÁRIO SÉRGIO RANZOLIN VIEIRA 
 PEDRO MORALEZ 
 ROBERTO CARLOS MARANGONI 
 RUDI JOSÉ NODARI 
 SADY CAYRES BERBER 
 SAMUEL FERNANDO LINHARES 
 SÉRGIO VIEIRA GALDINO 
 VICTOR TADEU DE ANDRADE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

3 

 
 

 
 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 06/2009/CD/TJD/SC 
 
 
 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições 
legais e fulcrado nos Artigos 6º e 117º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina – CJD/SC, 
tendo em vista a realização do II Jogos Abertos da Terceira Idade de Santa Catarina, no período de 05 a 
09 de maio, na cidade de Gravatal, RESOLVE NOMEAR, para atuarem na Comissão Disciplinar para o 
evento mencionado na 20ª Secretaria de Desenvolvimento Regional, como segue: 

 
 
ART. 1º – COMISSÃO DISCIPLINAR 

 
Clovis Damaceno Paz – Presidente 
Tatiana Borges  – Auditora 
Altair Azevedo Filete – Auditor  
Valcides Pereira  – Auditor  
Idoir Dal Fembock  – Auditor 

 
 
ART. 2º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, ao encerramento do 
evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 
(trinta) dias, relatório das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados, 
conforme determina o Art. 14, parágrafo único do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina – 
CJD/SC. 
                                  
Florianópolis, 04 de maio de 2009. 
 
 
 
ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT 
Presidente do TJD/SC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

4 

 
 
 
 
 

ATO DE NOMEAÇÃO No 14/2009/CD/FESPORTE 
 
 
 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de 
suas atribuições, conferidas pelo artigo 6º, parágrafo único, do 
CJD/SC, 

 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Nomear para o cargo de Procurador de Primeiro Grau o Senhor EVERSON SIGNANDO e 

para Secretária a Senhor CLODOALDO DAMACENO PAZ, para atuarem na Comissão Disciplinar dos 2° 
Jogos Abertos da Terceira Idade de Santa Catarina, no período de 5 a 9 de maio, no município de  
Gravatal. 

 
 

 
                   Florianópolis, 4 de maio de 2009. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Carioni Mees Pavanello Alexandre Beck Monguilhott 
Presidente da Fesporte Presidente do TJD 

 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

5 

EVENTOS SOCIAIS 
RECREAÇÃO E CONFRATERNIZAÇÃO 

RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE GRAVATAL 
 
 

ESCOLHA A SUA PROGRAMAÇÃO 
 
 

* HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL 
HORÁRIO: das 14hs às 17hs 
DIA: 07/05/2009 
- ATIVIDADE RECREATIVA NA PISCINA 
- GINÁSTICA 
- CAMINHADA ECOLÓGICA 
- RECREAÇÃO 

 
 

 

* PARQUE AQUÁTICO  
HORÁRIO: das 14hs às 17hs 
DIA: 07/05/2009 
- ATIVIDADES LIVRES 

 
 

 

* PASSEIO TURÍSTICO 
HORÁRIO: das 14hs às 17hs 
DIA: 07/05/2009 
- CONCENTRAÇÃO NA SECRETARIA DE TURISMO (TREVO PRINCIPAL DE TERMAS) 

 
 

 

* BAILE DE CONFRATERNIZAÇÃO 
DIA: 07/05/2009 
INÍCIO: 19:30hs 
LOCAL: SALÃO PAROQUIAL TERMAS DE GRAVATAL 
AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
* NÃO HAVERÁ CONCURSO DE RAINHA 

 
 

 
 

C O N V I T E 
 

* ALMOÇO DE ENCERRAMENTO OFERECIDO PELO PREFEITO MUNICIPAL 
DIA: 09/05/2009 
HORA: 12h 
LOCAL: SALÃO PAROQUIAL TERMAS DO GRAVATAL (AO LADO DA IGREJA MATRIZ) 

 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

6 

RESULTADOS DO DIA 06/05/2009 – QUARTA-FEIRA 
 

 
LOCAL: PAVILHÃO DE BOCHAS DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
1 08:00 BOCHA M BRUSQUE 12 X 11 TIMBÓ A T 
2 08:00 BOCHA M PEDRAS GRANDES 4 X 12 CONCÓRDIA B T 
3 09:00 BOCHA M MARAVILHA 12 X 5 LAGES J T 
4 09:00 BOCHA M SÃO JOÃO ITAPERIÚ 4 X 12 QUILOMBO D T 
5 10:00 BOCHA M TUNAPÓLIS 3 X 12 PALMITOS E T 
6 10:00 BOCHA M MASSARANDUBA 12 X 2 CAMPO ALEGRE F T 
7 11:00 BOCHA M POMERODE 9 X 12 SANTA ROSA DO SUL G T 
8 11:00 BOCHA M GRAVATAL 3 X 12 LAURENTINO H T 

 
 

LOCAL:  PAVILHÃO  DE BOCHA –  GINÁSIO LINO PHILLIPI – SÃO LUDGERO 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
9 08:00 BOCHA M DESCANSO 8 X 12 AURORA I T 

10 08:00 BOCHA F RODEIO 12 X 8 RIO DO SUL J T 
11 09:00 BOCHA M SÃO LUDGERO 12 X 1 ERVAL VELHO C T 
12 09:00 BOCHA F JARDINÓPOLIS 12 X 0 BOTUVERÁ I T 
13 10:00 BOCHA M CAMPOS NOVOS 12 X 2 SÃO JOSÉ K T 
14 10:00 BOCHA F PIRATUBA 12 X 9 RIO NEGRINHO H T 
15 11:00 BOCHA F SÃO CARLOS 12 X 0 TREZE DE MAIO G T 
16 11:00 BOCHA F SÃO LUDGERO 12 X 5 ITÁ B T 
 

 
LOCAL:  PAVILHÃO  DE BOCHA – BRAÇO DO NORTE – RUA PEDRO MICHELS – PRÓXIMO AO INSS 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
17 09:00 BOCHA F CAMPO ERÊ 12 X 6 ITAPIRANGA E T 
18 09:00 BOCHA F PINHEIRO PRETO 12 X 2 SANTO AMARO IMPERATRIZ D T 
19 10:00 BOCHA F JOSÉ BOITEUX 5 X 12 FAXINAL DOS GUEDES C T 
20 10:00 BOCHA F MARAVILHA 7 X 12 ZORTÉA F T 
21 11:00 BOCHA F PORTO UNIÃO 0 X 12 LAGES A T 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

7 

RESULTADOS DO DIA 06/05/2009 – QUARTA-FEIRA 
 

LOCAL: PAVILHÃO DE BOCHAS DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
22 14:00 BOCHA M SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ 2 X 12 PRINCESA D T 
23 14:00 BOCHA M TUNAPÓLIS 12 X 0 ITÁ E T 
24 15:00 BOCHA M MASSARANDUBA 2 X 12 CAMBORIÚ F T 
25 15:00 BOCHA M POMERODE 0 X 12 XANXERÊ G T 
26 16:00 BOCHA M GRAVATAL 12 X 6 CHAPECÓ H T 
27 16:00 BOCHA M DESCANSO 3 X 12 ORLEANS I T 
28 17:00 BOCHA M MARAVILHA 12 X 11 SÃO LOURENÇO D’OESTE J T 
29 17:00 BOCHA M CAMPOS NOVOS 4 X 12 JOSÉ BOITEUX K T 

 
 

LOCAL:  PAVILHÃO DE BOCHA – GINÁSIO LINO PHILLIPI – SÃO LUDGERO 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
30 14:00 BOCHA M BRUSQUE 12 X 3 PINHEIRO PRETO A T 
31 14:00 BOCHA F RODEIO 12 X 8 CAÇADOR J T 
32 15:00 BOCHA M PEDRAS GRANDES 12 X 11 CANOINHAS B T 
33 15:00 BOCHA F JARDINÓPOLIS 12 X 11 JOAÇABA I T 
34 16:00 BOCHA M SÃO LUDGERO 12 X 10 CAÇADOR C T 
35 16:00 BOCHA F PIRATUBA 12 X 0 CURITIBANOS H T 
36 17:00 BOCHA F SÃO CARLOS 7 X 12 JOINVILLE G T 
37 17:00 BOCHA F SÃO LUDGERO 12 X 0 CHAPECÓ B T 

 
 

LOCAL:  PAVILHÃO DE BOCHA – BRAÇO DO NORTE – RUA PEDRO MICHELS – PRÓXIMO AO INSS 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
38 14:00 BOCHA F CAMPO ERÊ 12 X 4 JACINTO MACHADO E T 
39 14:00 BOCHA F PINHEIRO PRETO 12 X 0 ORLEANS D T 
40 15:00 BOCHA F JOSÉ BOITEUX 3 X 12 BALNEÁRIO CAMBORIÚ C T 
41 15:00 BOCHA F MARAVILHA 9 X 12 SÃO MIGUEL DO OESTE F T 
42 16:00 BOCHA F PORTO UNIÃO 4 X 12 MASSARANDUBA A T 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

8 

RESULTADOS DO DIA 06/05/2009 – QUARTA-FEIRA 
 
 

* RESULTADO PARCIAL DA MODALIDADE:  BOLÃO FEMININO 
 

MUNICÍPIO 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
AGROLÂNDIA 132       132 
ÁGUA DOCE 138 112     250 
CANOINHAS 130 128     258 
FLORIANÓPOLIS 110 111     221 
JARAGUÁ DO SUL 130       130 
JARDINÓPOLIS 132 108     240 
JOINVILLE 145 142     287 
MARAVILHA 136 132     268 
PAIAL 121 125     246 
PALMITOS 115       115 
PINHEIRO PRETO 83 100     183 
PIRATUBA 154 132     286 
POMERODE 116 117     233 
RIO NEGRINHO 110       110 
SÃO DOMINGOS 113       113 
SÃO JOÃO DO OESTE 126       126 
SÃO MIGUEL DO OESTE 142 139     281 
TIMBÓ 135 97     232 

 
 

* RESULTADO PARCIAL DA MODALIDADE:  BOLÃO MASCULINO 
 

MUNICÍPIO 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
AGROLÂNDIA 163 159     322 
ÁGUA DOCE 166 156     322 
BARRA VELHA 149       149 
CAÇADOR 154 128     282 
CELSO RAMOS 138 144     282 
CONCÓRDIA 153       153 
FLORIANÓPOLIS 116 127     243 
GUARUJÁ DO SUL 145       145 
IBIRAMA 161 136     297 
IRATI 134       134 
ITUPORANGA 166 147     313 
JARAGUÁ DO SUL 156       156 
LAGES 161 159     320 
MARAVILHA 140 129     269 
PALMITOS 141 147     288 
POMERODE 158 139     297 
SALTO VELOSO 113 112     225 
SÃO BENTO DO SUL 144 167     311 
SÃO JOÃO DO OESTE 150       150 
SÃO LUDGERO 103 134     237 
SÃO MIGUEL DO OESTE 140 150     290 
SEARA 140 123     263 
TIMBÓ 158 148     306 
XANXERÊ 143 121     264 

 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

9 

RESULTADOS DO DIA 06/05/2009 – QUARTA-FEIRA 
 

LOCAL: SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL – GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
119 08:30 CANASTRA F RODEIO 2850 X 3540 PALMITOS A 
120 08:30 CANASTRA F GUARACIABA 1830 X 3660 PINHEIRO PRETO B 
121 08:30 CANASTRA F CHAPECÓ 1760 X 3580 SÃO LUDGERO C 
122 08:30 CANASTRA F CAÇADOR 3050 X 2780 POMERODE D 
124 08:30 CANASTRA F BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3270 X 1770 GARUVA F 
125 08:30 CANASTRA F CAMPO ALEGRE 3110 X 3030 SÃO LOURENÇO OESTE G 
126 08:30 CANASTRA F AGROLÂNDIA 3260 X 2160 CAMPOS NOVOS H 
127 08:30 CANASTRA F GUARUJÁ DO SUL 3250 X 3010 FAXINAL DOS GUEDES I 
128 08:30 CANASTRA F GRAVATAL 0 X 3000 CONCÓRDIA J 
129 08:30 CANASTRA F LAGES 3020 X 3150 CURITIBANOS K 
130 08:30 CANASTRA F AURORA 1700 X 3000 SÃO JOÃO DO OESTE K 
131 10:00 CANASTRA M SÃO JOSÉ 3030 X 2680 LAURENTINO A 
132 10:00 CANASTRA M POMERODE 3490 X 2850 ERVAL VELHO B 
133 10:00 CANASTRA M BANDEIRANTE 3100 X 3320 ITAPIRANGA C 
134 10:00 CANASTRA M GRAVATAL 2380 X 3310 BALNEÁRIO CAMBORIÚ D 
135 10:00 CANASTRA M BRAÇO DO NORTE 2780 X 3290 JOINVILLE E 
136 10:00 CANASTRA M CAPIVARI DE BAIXO 3030 X 120 ARVOREDO F 
137 10:00 CANASTRA M ROMELÂNDIA 2880 X 3160 LAGES G 
138 10:00 CANASTRA M BRUSQUE 3170 X 1590 ORLEANS H 
139 10:00 CANASTRA M  PRESIDENTE GETULIO 1770 X 3480 URUBICI I 
140 10:00 CANASTRA M GALVÃO 3460 X 3180 VIDEIRA J 
141 10:00 CANASTRA M PRES. CASTELO BRANCO 3220 X 2530 RIO NEGRINHO J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

10

RESULTADOS DO DIA 06/05/2009 – QUARTA-FEIRA 
 

LOCAL: SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL  GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
142 14:30 CANASTRA F PALMITOS 2490 X 3340 FORMOSA DO SUL A 
143 14:30 CANASTRA F PINHEIRO PRETO 3550 X 3090 ORLEANS B 
144 14:30 CANASTRA F SÃO LUDGERO 3440 X 2860 JACINTO MACHADO C 
145 14:30 CANASTRA F POMERODE 3680 X 3190 CAPIVARI DE BAIXO D 
147 14:30 CANASTRA F GARUVA 1740 X 3490 JOAÇABA F 
148 14:30 CANASTRA F SÃO LOURENÇO DO OESTE 3200 X 680 CANOINHAS G 
149 14:30 CANASTRA F CAMPOS NOVOS 3070 X 3300 LINDOIA DO SUL H 
150 14:30 CANASTRA F FAXINAL DO GUEDES 3200 X 2950 ROMELÂNDIA I 
151 14:30 CANASTRA F CONCÓRDIA 2660 X 3390 GUARAMIRIM J 
152 14:30 CANASTRA F LAGES 3070 X 2020 AURORA K 
153 14:30 CANASTRA F SÃO JOÃO DO OESTE 2130 X 3410 CURITIBANOS K 
154 16:00 CANASTRA M LAURENTINO 3190 X 1560 UNIÃO DO OESTE A 
155 16:00 CANASTRA M ERVAL VELHO 3060 X 3360 PASSOS MAIA B 
156 16:00 CANASTRA M ITAPIRANGA 3010 X 3420 RODEIO C 
157 16:00 CANASTRA M BALNEÁRIO  CAMBORIÚ 3640 X 2590 GURARUJÁ DO SUL D 
158 16:00 CANASTRA M JOINVILLE 2950 X 3200 CAXAMBÚ DO SUL E 
159 16:00 CANASTRA M ARVOREDO 1670 X 3700 JARAGUÁ DO SUL F 
160 16:00 CANASTRA M LAGES 1300 X 3060 CELSO RAMOS G 
161 16:00 CANASTRA M ORLEANS 2750 X 3080 SANTA ROSA DO SUL H 
162 16:00 CANASTRA M PALMITOS 2290 X 3530 PRESIDENTE GETÚLIO I 
163 16:00 CANASTRA M GALVÃO 3330 X 1720 PRES. CASTELO BRANCO J 
164 16:00 CANASTRA M RIO NEGRINHO 2340 X 3470 VIDEIRA J 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

11

RESULTADOS DO DIA 06/05/2009 – QUARTA-FEIRA 
 
 

· DANÇA COREOGRÁFICA 
 

 
MODALIDADE ENCERRADA 

DANÇA COREOGRÁFICA 
CLASS. MUNICÍPIO 

  

1º ITAJAÍ 
2º CHAPECÓ 
3º ITUPORANGA 

DEMAIS PARTICIPANTES 

AGROLÂNDIA 
ARABUTÃ 

ARROIO TRINTA 
BRAÇO DO NORTE 

CAÇADOR 
FLORIANÓPOLIS 
FREI ROGÉRIO 

GRAVATAL 
JARAGUÁ DO SUL 

LAGES 
PASSOS MAIA 

PIRATUBA 
PORTO UNIÃO 
RIO NEGRINHO 

SANTIAGO DO SUL 
SÃO CARLOS 

SÃO JOSÉ DO CEDRO 
SAUDADES 

TIMBÓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

12

RESULTADOS DO DIA 06/05/2009 – QUARTA-FEIRA 
 

Local:  SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
165 8:30 DOMINÓ M JOAÇABA 0 X 2 NOVA TRENTO A 
166 8:30 DOMINÓ M SÃO JOSÉ DO CERRITO 2 X 1 SÃO JOÃO DO OESTE B 
167 8:30 DOMINÓ M APIUNA 2 X 0 CHAPECÓ C 
168 8:30 DOMINÓ M IOMERÊ 2 X 1 ABDON BATISTA D 
169 8:30 DOMINÓ M CANOINHAS 2 X 0 JARAGUÁ DO SUL E 
170 8:30 DOMINÓ M RIO DO SUL 2 X 1 SÃO LUDGERO F 
171 8:30 DOMINÓ M URUBICI 2 X 0 ORLEANS G 
172 8:30 DOMINÓ M CAÇADOR 2 X 0 ARVOREDO H 
173 8:30 DOMINÓ M RIO DOS CEDROS 0 X 2 FLORIANÓPOLIS I 
174 8:30 DOMINÓ M SÃO CARLOS 2 X 1 SANTA ROSA DO SUL J 

 
Local:  SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
175 10:00 DOMINÓ F ABDON BATISTA 1 X 2 ORLEANS A 
176 10:00 DOMINÓ F CAXAMBÚ DO SUL 0 X 2 ARROIO TRINTA B 
177 10:00 DOMINÓ F LAGES 0 X 2 CANOINHAS C 
178 10:00 DOMINÓ F GRÃO PARÁ 2 X 0 CURITIBANOS D 
179 10:00 DOMINÓ F SÃO JOSÉ 1 X 2 PRESIDENTE NEREU E 
180 10:00 DOMINÓ F CAMPO ERÊ 0 X 2 JOAÇABA F 
181 10:00 DOMINÓ F JARAGUÁ DO SUL 2 X 1 ASCURRA G 
182 10:00 DOMINÓ F SEARA 2 X 0 CUNHATAÍ H 
183 10:00 DOMINÓ F PRESIDENTE CASTELO BRANCO 1 X 2 JACINTO MACHADO H 
184 10:00 DOMINÓ F SÃO DOMINGOS 2 X 1 RIO NEGRINHO I 
185 10:00 DOMINÓ F UNIÃO DO OESTE 0 X 2 AGROLÂNDIA I 

 
Local:  SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
185 14:30 DOMINÓ M NOVA TRENTO 0 X 2 GRAVATAL A 
186 14:30 DOMINÓ M SÃO JOÃO DO OESTE 0 X 2 PINHALZINHO B 
187 14:30 DOMINÓ M CHAPECÓ 1 X 2 PIRATUBA C 
188 14:30 DOMINÓ M ABDON BATISTA 2 X 0 CAPIVARI DE BAIXO D 
189 14:30 DOMINÓ M JARAGUÁ DO SUL 0 X 2 SÃO BENTO DO SUL E 
190 14:30 DOMINÓ M SÃO LUDGERO 2 X 0 PASSOS MAIA F 
191 14:30 DOMINÓ M ORLEANS 2 X 0 IRATI G 
192 14:30 DOMINÓ M ARVOREDO 1 X 2 ITAJAÍ H 
193 14:30 DOMINÓ M FLORIANÓPOLIS 2 X 0 SÃO MIGUEL D`OESTE I 
194 14:30 DOMINÓ M SÃO CARLOS 2 X 0 BARRA VELHA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

13

RESULTADOS DO DIA 06/05/2009 – QUARTA-FEIRA 
 

Local:  SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
195 16:00 DOMINÓ F ORLEANS 2 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIU A 
196 16:00 DOMINÓ F ARRIO TRINTA 0 X 2 CAPIVARI DE BAIXO B 
197 16:00 DOMINÓ F CANOINHAS 2 X 0 BELMONTE C 
198 16:00 DOMINÓ F CURITIBANOS 2 X 0 BOTUVERA D 
199 16:00 DOMINÓ F PRESIDENTE NEREU  2 X 0 FLOR DO SERTÃO E 
200 16:00 DOMINÓ F JOAÇABA 0 X 2 JOINVILLE F 
201 16:00 DOMINÓ F ASCURRA 2 X 0 TUNÁPOLIS G 
202 16:00 DOMINÓ F SEARA 2 X 0 JACINTO MACHADO H 
203 16:00 DOMINÓ F PRESIDENTE CASTELO BRANCO 2 X 0 CUNHATAI H 
204 16:00 DOMINÓ F SÃO DOMINGOS 1 X 2 AGROLÂNDIA I 
205 16:00 DOMINÓ F UNIÃO DO OESTE 0 X 2 RIO NEGRINHO I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

14

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 07/05/2009 – QUINTA-FEIRA 
 

LOCAL: PAVILHÃO DE BOCHAS DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

206 08:00 BOCHA M JOSÉ BOITEUX  X  SÃO JOSÉ K T 

207 08:00 BOCHA M SÃO LOURENÇO D’OESTE  X  LAGES J T 

208 09:00 BOCHA M ORLEANS  X  AURORA I T 

209 09:00 BOCHA M CHAPECÓ  X  LAURENTINO H T 

210 10:00 BOCHA M XANXERÊ  X  SANTA ROSA DO SUL G T 

211 10:00 BOCHA M CAÇADOR  X  ERVAL VELHO C T 

212 11:00 BOCHA M CANOINHAS  X  CONCÓRDIA B T 

213 11:00 BOCHA M PINHEIRO PRETO  X  TIMBÓ A T 
 

 

LOCAL:  PAVILHÃO DE BOCHA – GINÁSIO LINO PHILLIPI – SÃO LUDGERO 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

214 08:00 BOCHA M PRINCESA  X  QUILOMBO D T 

215 08:00 BOCHA F SÃO MIGUEL DO OESTE  X  ZORTÉA F T 

216 09:00 BOCHA M ITÁ  X  PALMITOS E T 

217 09:00 BOCHA F JOINVILLE  X  TREZE DE MAIO G T 

218 10:00 BOCHA M CAMBORIÚ  X  CAMPO ALEGRE F T 

219 10:00 BOCHA F CURITIBANOS  X  RIO NEGRINHO H T 

220 11:00 BOCHA F JOAÇABA  X  BOTUVERÁ I T 

221 11:00 BOCHA F CAÇADOR  X  RIO DO SUL J T 
 
 

LOCAL:  PAVILHÃO DE BOCHA – BRAÇO DO NORTE – RUA PEDRO MICHELS – PRÓXIMO AO INSS 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

222 09:00 BOCHA F MASSARANDUBA  X  LAGES A T 

223 09:00 BOCHA F CHAPECÓ  X  ITÁ B T 

224 10:00 BOCHA F BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  FAXINAL DOS GUEDES C T 

225 10:00 BOCHA F ORLEANS  X  SANTO AMARO IMPERATRIZ D T 

226 11:00 BOCHA F JACINTO MACHADO  X  ITAPIRANGA E T 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

15

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 07/05/2009 – QUINTA-FEIRA 
 

Local:  SOCIEDADE ESPORTIVA E RECREATIVA SÃO LUDGERO – CENTRO DE SÃO LUDGERO 
      RESULTADOS  

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
227 8:00 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL      
228 8:00 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE      
229 8:00 BOLÃO F RIO NEGRINHO      
230 8:00 BOLÃO F AGROLÂNDIA      
231 8:30 BOLÃO M SÃO JOÃO DO OESTE      
232 8:30 BOLÃO M CONCÓRDIA      
233 8:30 BOLÃO M JARAGUÁ DO SUL      
234 8:30 BOLÃO M BARRA VELHA      
235 9:00 BOLÃO F PALMITOS      
236 9:00 BOLÃO F SÃO DOMINGOS      
237 9:00 BOLÃO F PIRATUBA      
238 9:00 BOLÃO F FLORIANÓPOLIS      
239 9:30 BOLÃO M GUARUJÁ DO SUL      
240 9:30 BOLÃO M IRATI      
241 9:30 BOLÃO M AGROLÂNDIA      
242 10:00 BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE      
243 10:00 BOLÃO M SÃO LUDGERO      
244 10:00 BOLÃO M SEARA      
245 10:00 BOLÃO M SALTO VELOSO      
246 10:30 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE      
247 10:30 BOLÃO F JOINVILLE      
248 10:30 BOLÃO F CANOINHAS      
249 10:30 BOLÃO F ÁGUA DOCE      
250 11:00 BOLÃO F JARDINÓPOLIS      
251 11:00 BOLÃO F PINHEIRO PRETO      
252 11:00 BOLÃO F MARAVILHA      
253 11:00 BOLÃO F TIMBÓ      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

16

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 07/05/2009 – QUINTA-FEIRA 
 

LOCAL: SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 

254 08:30 CANASTRA F FORMOSA DO SUL  X  RODEIO A 

255 08:30 CANASTRA F ORLEANS  X  GUARACIABA B 

256 08:30 CANASTRA F JACINTO MACHADO  X  CHAPECÓ C 

257 08:30 CANASTRA F CAPIVARI DE BAIXO  X  CAÇADOR D 

258 08:30 CANASTRA F SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA  X  LONTRAS E 

259 08:30 CANASTRA F JOAÇABA  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ F 

260 08:30 CANASTRA F CANOINHAS  X  CAMPO ALEGRE G 

261 08:30 CANASTRA F LINDÓIA DO SUL  X  AGROLÂNDIA H 

262 08:30 CANASTRA F ROMELÂNDIA  X  GUARUJÁ DO SUL I 

263 08:30 CANASTRA F GUARAMIRIM  X  GRAVATAL J 

264 08:30 CANASTRA F LAGES  X  SÃO JOÃO DO OESTE K 

265 08:30 CANASTRA F CURITIBANOS  X  AURORA K 

266 10:00 CANASTRA M UNIÃO DO  OESTE  X  SÃO JOSÉ A 

267 10:00 CANASTRA M PASSOS MAIA  X  POMERODE B 

268 10:00 CANASTRA M RODEIO  X  BANDEIRANTE C 

269 10:00 CANASTRA M GUARUJÁ DO SUL  X  GRAVATAL D 

270 10:00 CANASTRA M CAXAMBÚ DO SUL  X  BRAÇO DO NORTE E 

271 10:00 CANASTRA M JARAGUÁ DO SUL  X  CAPIVARI DE BAIXO F 

272 10:00 CANASTRA M CELSO RAMOS  X  ROMELÂNDIA G 

273 10:00 CANASTRA M SANTA ROSA DO SUL  X  BRUSQUE H 

274 10:00 CANASTRA M PALMITOS  X  URUBICI I 

275 10:00 CANASTRA M VIDEIRA  X  PRES. CASTELO BRANCO J 

276 10:00 CANASTRA M RIO NEGRINHO  X  GALVÃO J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

17

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 07/05/2009 – QUINTA-FEIRA 
 

Local:  SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
277 8:30 DOMINÓ M GRAVATAL  X  JOAÇABA A 
278 8:30 DOMINÓ M PINHALZINHO  X  SÃO JOSÉ DO CERRITO B 
279 8:30 DOMINÓ M PIRATUBA  X  APIUNA C 
280 8:30 DOMINÓ M CAPIVARI DE BAIXO  X  IOMERE D 
281 8:30 DOMINÓ M SÃO BENTO DO SUL  X  CANOINHAS E 
282 8:30 DOMINÓ M PASSOS MAIA  X  RIO DO SUL F 
283 8:30 DOMINÓ M IRATI  X  URUBICI G 
284 8:30 DOMINÓ M ITAJAÍ  X  CAÇADOR H 
285 8:30 DOMINÓ M SÃO MIGUEL DO OESTE  X  RIO DOS CEDROS I 
286 8:30 DOMINÓ M BARRA VELHA  X  SANTA ROSA DO SUL J 

 
 

Local:  SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
287 10:00 DOMINÓ F BALNEARIO CAMBORIÚ  X  ABDON BATISTA A 
288 10:00 DOMINÓ F CAPIVARI DE BAIXO  X  CAXAMBÚ DO SUL B 
289 10:00 DOMINÓ F BELMONTE  X  LAGES C 
290 10:00 DOMINÓ F BOTUVERA  X  GRÃO PARÁ D 
291 10:00 DOMINÓ F FLOR DO SERTÃO  X  SÃO JOSÉ E 
292 10:00 DOMINÓ F JOINVILLE  X  CAMPO ERÊ F 
293 10:00 DOMINÓ F TUNAPOLIS  X  JARAGUÁ DO SUL G 
294 10:00 DOMINÓ F SEARA  X  PRES. CASTELO BRANCO H 
295 10:00 DOMINÓ F CUNHATAI  X  JACINTO MACHADO H 
296 10:00 DOMINÓ F SÃO DOMINGOS  X  UNIÃO DO OESTE I 
297 10:00 DOMINÓ F RIO NEGRINHO  X  AGROLÂNDIA I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

18

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 08/05/2009 – SEXTA-FEIRA 
 

Local:  PAVILHÃO DE BOCHA HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL –  AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
298 8:00 BOCHA M 1B  X  1C ELIM 
299 8:00 BOCHA F 1B  X  1C ELIM 
300 9:00 BOCHA M 1D  X  1E ELIM 
301 9:00 BOCHA F 1H  X  1I ELIM 
302 10:00 BOCHA M 1I  X  1J ELIM 
303 10:00 BOCHA F 1D  X  1E ELIM 
304 11:00 BOCHA M 1G  X  1H ELIM 
305 11:00 BOCHA F 1F  X  1G ELIM 

 
Local:  PAVILHÃO DE BOCHA HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL –  AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
306 13:00 BOCHA M 1A  X  VENCEDOR JG 298 ELIM 
307 14:00 BOCHA F 1A  X  VENCEDOR JG 299 ELIM 
308 14:00 BOCHA M 1F  X  VENCEDOR JG 300 ELIM 
309 15:00 BOCHA F 1J  X  VENCEDOR JG 301 ELIM 
310 15:00 BOCHA M 1K  X  VENCEDOR JG 302 ELIM 
311 16:00 BOCHA F VENCEDOR JG 307  X  VENCEDOR JG 303 S/F 
312 16:00 BOCHA M VENCEDOR JG 306  X  VENCEDOR JG 308 S/F 
313 17:00 BOCHA F VENCEDOR JG 305  X  VENCEDOR JG 309 S/F 
314 17:00 BOCHA M VENCEDOR JG 304  X  VENCEDOR JG 310 S/F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

19

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 08/05/2009 – SEXTA-FEIRA 
 

Local:  SOCIEDADE ESPORTIVA E RECREATIVA SÃO LUDGERO – CENTRO DE SÃO LUDGERO 
      RESULTADOS  

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
315 8:00 BOLÃO M ÁGUA DOCE      
316 8:00 BOLÃO M POMERODE      
317 8:00 BOLÃO M FLORIANÓPOLIS      
318 8:00 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL      
319 8:30 BOLÃO F PAIAL      
320 8:30 BOLÃO F POMERODE      
321 8:30 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL      
322 9:00 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE      
323 9:00 BOLÃO F RIO NEGRINHO      
324 9:00 BOLÃO F AGROLÂNDIA      
325 9:00 BOLÃO F PALMTOS      
326 9:30 BOLÃO M TIMBÓ      
327 9:30 BOLÃO M PALMITOS      
328 9:30 BOLÃO M XANXERÊ      
329 9:30 BOLÃO M MARAVILHA      
330 10:00 BOLÃO M LAGES      
331 10:00 BOLÃO M CAÇADOR      
332 10:00 BOLÃO M IBIRAMA      
333 10:00 BOLÃO M ITUPORANGA      
334 10:30 BOLÃO F SÃO DOMINGOS      
335 10:30 BOLÃO F PIRATUBA      
336 10:30 BOLÃO F FLORIANÓPOLIS      
337 10:30 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE      
338 11:00 BOLÃO M CELSO RAMOS      
339 11:00 BOLÃO M SÃO JOÃO DO OESTE      
340 11:00 BOLÃO M CONCÓRDIA      
341 11:00 BOLÃO M JARAGUÁ DO SUL      
342 11:30 BOLÃO M BARRA VELHA      
343 11:30 BOLÃO M GUARUJÁ DO SUL      
344 11:30 BOLÃO M IRATI      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

20

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 08/05/2009 – SEXTA-FEIRA 
 

Local:  SOCIEDADE ESPORTIVA E RECREATIVA SÃO LUDGERO – CENTRO DE SÃO LUDGERO 
      RESULTADOS  

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
346 13:30 BOLÃO F JOINVILLE      
347 13:30 BOLÃO F CANOINHAS      
348 13:30 BOLÃO F ÁGUA DOCE      
349 13:30 BOLÃO F JARDINÓPOLIS      
350 14:00 BOLÃO M AGROLÂNDIA      
351 14:00 BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE      
352 14:00 BOLÃO M SÃO LUDGERO      
353 14:00 BOLÃO M SEARA      
354 14:30 BOLÃO M SALTO VELOSO      
355 14:30 BOLÃO M ÁGUA DOCE      
356 14:30 BOLÃO M POMERODE      
357 14:30 BOLÃO M FLORIANÓPOLIS      
358 15:00 BOLÃO F PINHEIRO PRETO      
359 15:00 BOLÃO F MARAVILHA      
360 15:00 BOLÃO F TIMBÓ      
361 15:00 BOLÃO F PAIAL      
363 15:30 BOLÃO F POMERODE      
364 15:30 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL      
365 15:30 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE      
366 16:00 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL      
367 16:00 BOLÃO M TIMBÓ      
368 16:00 BOLÃO M PALMITOS      
369 16:00 BOLÃO M XANXERÊ      
370 16:30 BOLÃO M MARAVILHA      
371 16:30 BOLÃO M LAGES      
372 16:30 BOLÃO M CAÇADOR      
373 16:30 BOLÃO M IBIRAMA      
374 17:00 BOLÃO F RIO NEGRINHO      
375 17:00 BOLÃO F AGROLÂNDIA      
376 17:00 BOLÃO F PALMITOS      
377 17:00 BOLÃO F SÃO DOMINGOS      
378 17:30 BOLÃO M ITUPORANGA      
379 17:30 BOLÃO M CELSO RAMOS      
380 17:30 BOLÃO M SÃO JOÃO DO OESTE      
381 17:30 BOLÃO M CONCÓRDIA      
382 18:00 BOLÃO M JARAGUÁ DO SUL      
383 18:00 BOLÃO M BARRA VELHA      
384 18:00 BOLÃO M GUARUJÁ DO SUL      
385 18:00 BOLÃO M IRATI      

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

21

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 08/05/2009 – SEXTA-FEIRA 
 
 

Local:  SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL –  AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
401 8:30 CANASTRA F 1B  X  1C ELIM 
402 8:30 CANASTRA F 1D  X  1E ELIM 
403 8:30 CANASTRA F 1I  X  1J ELIM 
404 8:30 CANASTRA F 1G  X  1H ELIM 
405 8:30 CANASTRA M 1B  X  1C ELIM 
406 8:30 CANASTRA M 1H  X  1I ELIM 
407 10:00 CANASTRA F 1A  X  VENCEDOR JG 401 ELIM 
408 10:00 CANASTRA F 1F  X  VENCEDOR JG 402 ELIM 
409 10:00 CANASTRA F 1K  X  VENCEDOR JG 403 ELIM 
410 10:00 CANASTRA M 1A  X  VENCEDOR JG 405 ELIM 
411 10:00 CANASTRA M 1D  X  1E ELIM 
412 10:00 CANASTRA M 1F  X  1G ELIM 
413 10:00 CANASTRA M 1J  X  VENCEDOR JG 406 ELIM 

 
 

Local:  SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI –TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
414 15:00 CANASTRA F VENCEDOR JG 407  X  VENCEDOR JG 408 S/F 
415 15:00 CANASTRA F VENCEDOR JG 404  X  VENCEDOR JG 409 S/F 
416 15:00 CANASTRA M VENCEDOR JG 410  X  VENCEDOR JG 411 S/F 
417 15:00 CANASTRA M VENCEDOR JG 412  X  VENCEDOR JG 413 S/F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

22

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 08/05/2009 – SEXTA-FEIRA 
 
 
 
DANÇA DE SALÃO 
 
 
 

· FINAL: 08 de maio as 19:30h 
LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL GRAVATAL - RUA NUNCIO BEZ 
HORÁRIO: Reconhecimento de local: das 9h às 11h 
Reunião técnica às 10h 

 
ORDEM DE APRESENTAÇÃO: 
 

1ª APRESENTAÇÃO  
1 – PETROLÂNDIA 
2 – LAGES 
3 – SÃO MIGUEL DO OESTE 
4 – ITAPIRANGA 
5 – CHAPECÓ 

 
 

2ª APRESENTAÇÃO  
6 – TIMBÓ 
7 – PEDRAS GRANDES 
8 – GRAVATAL 
9 – BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

10 – UNIÃO DO OESTE 
 
 

3ª APRESENTAÇÃO  
11 – AGRONÔMICA 
12 – BARRA VELHA 
14 – JARAGUÁ DO SUL 
15 – PORTO UNIÃO 
16 – FLORIANÓPOLIS 

 
 

4ª APRESENTAÇÃO  
17 – XANXERÊ 
18 – VITOR MEIRELLES 
19 – PALMITOS 
20 – RIO DAS ANTAS 
21 – VARGEM 

 
 

5ª APRESENTAÇÃO  
22 – PIRATUBA 
23 – MARAVILHA 
24 – GRÃO PARÁ 
25 – ITÁ 
26 – MAFRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

23

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 08/05/2009 – SEXTA-FEIRA 
 

Local:  SALÃO DO HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
386 8:30 DOMINÓ M 1B  X  1C ELIM 
387 8:30 DOMINÓ M 1H  X  1I ELIM 
388 8:30 DOMINÓ M 1D  X  1E ELIM 
389 8:30 DOMINÓ M 1F  X  1G ELIM 
390 8:30 DOMINÓ F 1B  X  1C ELIM 
391 8:30 DOMINÓ F 1E  X  1D ELIM 
392 8:30 DOMINÓ F 1F  X  1G ELIM 
393 8:30 DOMINÓ F 1H  X  1I ELIM 
394 10:00 DOMINÓ F 1A  X  VENCEDOR JG 390 ELIM 
395 10:00 DOMINÓ M VENCEDOR JG 386  X  1A ELIM 
396 10:00 DOMINÓ M VENCEDOR JG 387  X  1J ELIM 
397 14:00 DOMINÓ M VENCEDOR JG 395  X  VENCEDOR JG 388 S/F 
398 14:00 DOMINÓ M VENCEDOR JG 389  X  VENCEDOR JG 396 S/F 
399 14:00 DOMINÓ F VENCEDOR JG 394  X  VENCEDOR JG 391 S/F 
400 14:00 DOMINÓ F VENCEDOR JG 392  X  VENCEDOR JG 393 S/F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 02          
 

24

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 09/05/2009 – SÁBADO 
 

 
 

Local:  PAVILHÃO DE BOCHA – HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
401 8:00 BOCHA M PERDEDOR JG 312  X  PERDEDOR JG 314 3º/4º 
402 8:00 BOCHA F PERDEDOR JG 311  X  PERDEDOR JG 313 3º/4º 
403 9:00 BOCHA M VENCEDOR JG 312  X  VENCEDOR JG 314 1º/2º 
404 9:00 BOCHA F VENCEDOR JG 311  X  VENCEDOR JG 313 1º/2º 

 
 

 
Local:  SOCIEDADE ESPORTIVA E RECREATIVA SÃO LUDGERO – CENTRO DE SÃO LUDGERO 
      RESULTADOS  

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
405 9:00 BOLÃO F       
406 9:00 BOLÃO F       
407 9:00 BOLÃO F       
408 9:00 BOLÃO F       
409 9:30 BOLÃO M       
410 9:30 BOLÃO M       
411 9:30 BOLÃO M       
412 9:30 BOLÃO M       

 
 
 

Local:  PAVILHÃO DE CANASTRA – HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
413 9:00 CANASTRA M PERDEDOR JG 416  X  PERDEDOR JG 417 3º/4º 
414 9:00 CANASTRA F PERDEDOR JG 414  X  PERDEDOR JG 415 3º/4º 
415 9:00 CANASTRA M VENCEDOR JG 416  X  VENCEDOR JG 417 1º/2º 
416 9:00 CANASTRA F VENCEDOR JG 414  X  VENCEDOR JG 415 1º/2º 

 
 
 

Local:  PAVILHÃO DE DOMINÓ – HOTEL INTERNACIONAL GRAVATAL – AV. PEDRO ZAPELLINI – TERMAS 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
417 9:00 DOMINÓ M PERDEDOR JG 397  X  PERDEDOR JG 398 3º/4º 
418 9:00 DOMINÓ F PERDEDOR JG 399  X  PERDEDOR JG 400 3º/4º 
419 9:00 DOMINÓ M VENCEDOR JG 397  X  VENCEDOR JG 398 1º/2º 
420 9:00 DOMINÓ F VENCEDOR JG 399  X  VENCEDOR JG 400 1º/2º 

 
 

 


